
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

________________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°27 Del 23-05-2018

Oggetto: Costituzione Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo
per il triennio 2018/2021, con decorrenza dalla data di emanazione del presente decreto.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Viste le prescrizioni contenute all’art. 4 del D.P.R. n. 331 del 28/05/2001;-

Richiamato l’art. 141/bis del predetto D.P.R. n. 331 che sostituisce l’art. 141 del R.D. 18/06/1931-

introdotto dal regolamento di esecuzione R.D. 06/05/1940, n. 635;
Ritenuto, in ossequio alle superiori disposizioni, dovere procedere alla costituzione della Commissione-

Comunale di Vigilanza per lo svolgimento dei compiti di cui alle lettere a),  b),  c),  d),  e),  di cui al
sostituito art. 141 sopra individuato;
Visto l’art. 141/bis del R.D. 635/1940, come sostituito dal D.P.R. 311/01, nel quale vengono previste le-

funzioni della Commissione Comunale di Vigilanza;
Visto il Regolamento per  l’organizzazione ed il funzionamento della Commissione di Vigilanza sui-

Locali di Pubblico Spettacolo, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.10 del
06/05/2005;

D E C R E T A

Costituire la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, per il triennio1)
2018/2021,  e nominare membri della stessa i sottoelencati componenti, con a fianco indicato la qualità
degli stessi rivestita;
Dott.ssa Francesca Draià - Sindaco pro-tempore o suo delegato che la presiede;

Dott. Giuseppe Principato - Responsabile IV Settore Polizia Municipale o suo delegato;

Arch. Giuseppe Di Vincenzo - Responsabile III Settore Tecnico o suo delegato;

Dott. Calogero Gueli - Dirigente Medico del Presidio di Valguarnera o suo delegato;

Ing. Salvatore Rizzo - Comandante Provinciale VV.FF. o suo delegato;

Ing. Dario Steve Ardito (componente effettivo) - Ing. Colajanni Giuseppe e Ing. Giummulè

Benedetto (componente supplente) - Esperto in Elettrotecnica;
Ing. Francesco Paolo Stranera (componente effettivo) - Ing. Comito Michele Emilio e Ing. Lo

Giudice Giuseppe  (componente supplente) - Esperto in Acustica  (solo nel caso in cui la verifica
riguardi discoteche, locali di ballo e simili);

Dare atto che a mente del 2° comma dell’art. 141/bis la commissione, testè costituita e nominata, ha la2)
durata di anni 3 (tre) decorrenti dalla data di emanazione del presente decreto;



Il Resp. del Settore UTC
f.to Arch . Di Vincenzo
Giuseppe

f.to Dott.ssa Francesca Draià

Dare atto che ai componenti della Commissione sarà corrisposta l’indennità di presenza prevista dall’art.73)
del Regolamento Comunale per l’organizzazione ed il funzionamento della Commissione di Vigilanza sui
Locali di Pubblico Spettacolo, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del
06/05/2005;
Dare espresso mandato al Responsabile del Settore Tecnico a predisporre tutto quanto necessario affinchè4)
la presente consegua il fine che si prefigge;
Disporre, altresì, che il presente provvedimento sia notificato a tutte le parti interessate.5)

IL SINDACO


